
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ     БОЕРЫК 

 

 

О направлении на заключительный этап  

Республиканской олимпиады школьников  

по физической культуре в 2023/2024 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 07.12.2023 № под-2210/23 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного 

этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2023/2024 учебном году» (далее – приказ МОиН РТ), приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций (приложение №1): 

1.1. обеспечить участие обучающихся в заключительном этапе 

Республиканской олимпиады школьников по физической культуре (далее - 

олимпиада) в соответствии с приложением №2; 

1.2. провести инструктаж по правилам безопасного поведения в городе и 

в местах проведения олимпиад с фиксацией в журнале регистрации 

инструктажа обучающихся; 

1.3. обеспечить наличие у обучающихся, направляемых на олимпиады: 

- справки из образовательной организации, удостоверяющей личность 

участника олимпиады; 

- страхового медицинского полиса (оригинал); 

- СНИЛС (оригинал, копия); 

- справки о состоянии здоровья, полученной не ранее, чем за 3 дня до 

начала олимпиады с указанием группы здоровья; 

- справки об отсутствии инфекционных заболеваний по месту 

проживания участника олимпиады, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала 

олимпиады, 

- копии страницы Устава общеобразовательной организации с полным 

наименованием общеобразовательной организации на русском и татарском 

языках; 

Документ создан в электронной форме. № 75/02-05-02 от 17.01.2024. Исполнитель: Лазарева А.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.01.2024 14:38



- согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также на фото и 

видеофиксацию проведения олимпиады с участием обучающихся (приложение 

к письму от 19.12.2023 №591/23 ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» 

МОиН РТ);  

- информированное добровольное согласие на медицинское 

вмешательство (приложение к письму от 19.12.2023 №591/23 ГАОУ 

«Республиканский олимпиадный центр» МОиН РТ); 

- оригинала документа, удостоверяющего личность участника. 

1.4 в срок до 20.01.2024 заполнить регистрационную форму: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/137vSZJUahI1Pwvry5Jma1olM2ccQBDqwP

t3RQjkpoyA/edit#gid=0  . 

1.5 назначить сопровождающего педагога, возложив на него 

ответственность за жизнь, здоровье школьников в пути следования на 

олимпиаду, во время проведения олимпиады, процедуры апелляции, церемонии 

закрытия олимпиады и обратно. 

2. Назначить руководителем команды Авиастроительного и Ново-

Савиновского районов Рыжова Александра Васильевича, учителя МБОУ 

«Школа №113», возложив на него ответственность за жизнь, здоровье 

школьников во время проведения олимпиады, процедуры апелляции, 

церемонии закрытия олимпиады. 

3. А.В.Рыжову принять участие в инструктивном совещании для 

руководителей команд; представить по месту регистрации олимпиады пакет 

документов на участников; представить в отдел образования по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам пакет документов, 

подтверждающих расходы за проживание и питание руководителя и 

участников (чеки, квитанции, смету) в течение трех дней после окончания 

олимпиады. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела образования по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам 

г.Казани И.Е.Романову. 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                          А.М.Ахметов        

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 75/02-05-02 от 17.01.2024. Исполнитель: Лазарева А.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.01.2024 14:38



     Приложение №1 

         

Список общеобразовательных организаций, направляющих обучающихся 

на заключительный этап Республиканской олимпиады школьников  

по физической культуре 

  

Краткое наименование 

общеобразовательной организации (в 

соответствии с уставом) 

Руководитель общеобразовательной 

организации 

МБОУ «Школа №113» Э.Н.Юнусова 

МБОУ «Школа №77» Т.В.Захарова 

ГАОУ «Адымнар-Казань» А.И.Шамсутдинов 

МБОУ  «Школа №119» Т.П.Фадеева 

МБОУ «Школа №54» Г.Н.Хайруллина 

СУНЦ Инженерный лицей-интернат КНИТУ-КАИ  Д.Д.Габидуллин 

МБОУ «Школа №143» Л.М.Канашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

Документ создан в электронной форме. № 75/02-05-02 от 17.01.2024. Исполнитель: Лазарева А.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.01.2024 14:38



Приложение №2 
       

Список обучающихся, направленных на заключительный этап 

Республиканской олимпиады школьников по физической культуре 

Образовательная 

организация  

Фамилия Имя Отчество  Класс 

участия 

МБОУ «Школа №113» Гадыршина Шакира Динаровна 7 

МБОУ «Школа №77» Мигунова Арина Андреевна 7 

МБОУ «Школа №113» Черёмина Анна Станиславовна 7 

МБОУ «Школа №113» Исламова София Айратовна 7 

МБОУ «Школа №113» Горевич Елизавета Александровна 7 

ГАОУ «Адымнар-Казань» Ахмадуллина Джамиля Ренатовна 8 

МБОУ «Школа №113» Мухаметкулов Риналь Ринатович 7 

МБОУ  «Школа №119» Хайруллина Алия Ильнаровна 8 

МБОУ «Школа №113» Кудрявцев Михаил Константинович 7 

МБОУ «Школа №54» Саликиева Аделия Альбертовна 7 

СУНЦ Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ  

Нурмухаметов Аскар Фанисович 7 

МБОУ «Школа №143» Раскопина Елизавета Олеговна 8 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 75/02-05-02 от 17.01.2024. Исполнитель: Лазарева А.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.01.2024 14:38



Лист согласования к документу № 75/02-05-02 от 17.01.2024
Инициатор согласования: Лазарева А.А. Главный специалист отдела образования по Авиавстроительному и
Ново-Савиновскому районам Управления образования
Согласование инициировано: 16.01.2024 14:39

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Романова И.Е. Согласовано
16.01.2024 - 17:12

-

2 Бобылева А.Л. Согласовано
17.01.2024 - 10:11

-

3 Сиразиева Э.Р. Согласовано
17.01.2024 - 10:26

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметов А.М. Подписано
17.01.2024 - 14:16

-

Документ создан в электронной форме. № 75/02-05-02 от 17.01.2024. Исполнитель: Лазарева А.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.01.2024 14:42


